

## Comisión de Ferrocarriles de Texas Resumen de la reglamentación propuesta

16 Código Administrativo de Texas §3.70, Relacionado con los Permisos Requeridos para Tuberías, y Varias Reglas en Capítulo 8, Relacionadas con las Regulaciones de Seguridad de Tuberias

Esta página es un resumen en lenguaje sencillo de una reglamentación de la Comisión de Ferrocarriles de Texas preparada de conformidad con la sección [§] 2001.023 del Código de Gobierno de Texas. Esta página es solo un resumen. Para revisar la norma propuesta en su totalidad y/o enviar comentarios en línea, visite el sitio web de la Comisión de Ferrocarriles de Texas en https://www.rrc.texas.gov/general-counsel/rules/proposed-rules/

Fecha límite para comentarios del público: 5 p.m. CST el Lunes 30 de Septiembre de 2024

Acción (nueva, enmienda y/o derogación): Enmeindas a las Reglas Existentes

## Resumen

La Comisión de Ferrocarriles de Texas propone enmiendas al 16 Código Administrativo de Texas (TAC) §3.70 para alinearse con los cambios que se proponen al mismo tiempo a varias reglas del Capítulo 8 que incorporan requisitos federales. Las enmiendas propuestas a 16 TAC §3.70 también eliminan fechas de la regla que ya no se aplican y agregan un procedimiento relacionado con la presentación del Formulario T-4B, Certificación de Transferencia de Tuberías.

Las enmiendas propuestas al Capítulo 8 capturan los últimos estándares federales de la Administración de Seguridad de Materiales Peligrosos y Oleoductos (PHMSA), aclaran áreas de las reglas sobre las que personal de la Comisión de Ferrocarriles de Texas recibe consultas periódicas y aclaran cómo los operadores de oleoductos deben informar y presentar varias actividades ante la Comisión de Ferrocarriles de Texas.

## **Preguntas**

Envíe sus preguntas sobre normas de la Comisión de Ferrocarriles de Texas al Departamento Jurídico a gcwebmaster@rrc.texas.gov.

## Notificaciones por correo electrónico

Para suscribirse y recibir notificaciones gratuitas por correo electrónico sobre reglamentación, visite el sitio web de la Comisión de Ferrocarriles de Texas en <a href="https://www.rrc.texas.gov/resource-center/subscription-services/">https://www.rrc.texas.gov/resource-center/subscription-services/</a>. Después de suscribirse, verifique su carpeta de correo no deseado para buscar un correo electrónico de confirmación. Le sugerimos que lo marque como seguro con el fin de que otros correos electrónicos provenientes de *Constant Contact* aparezcan en su bandeja de entrada.